

EMPERYALİZME, FAŞİZME, TEKELCİLİĞE VE ŞOVENİZME KARŞI

TEK CEPHE

Yıl: 2 nisan 1982
sayı: 14

Yazı İşleri ve abone: Tek Cephe - BP 1344 - 1000 Bruxelles - Belçika, Tel: 230 34 72 o Almanya Temsilciliği: Telli - 4 Düsseldorf 1 - Oststr. 135 - BRD - Tel: (0211) 325 759 o Fiyatı: 1 DM o 12 sayılı abone: 10 DM

1 MAYIS

ATEŞİ SÖNMEZ!

EVREN'İN GAZABI, ZAAFININ GÖSTERGESİDİR!

Tarihin en kanlı, kendinden en emin tiranları bile, kafalarını "acaba?" sorusu kemirmeğe, kendi yakın çevresinden dahi kuşku duymağa başladığı andan itibaren hata üstüne hata yapmışlar, zaaftan zaafta sürüklenmişler, kendi çöküşlerini kendi elleriyle hazırlamışlardır. Birbuçuk yılı aşkın süredir Türkiye'de "kemalist" yaftalı faşist diktatörlüğün başını çeken General Kenan Evren de, aynı yolcusudur.



EMPERYALİZMİN GÜDÜMÜNDE "ÇOK YÖNLÜ" DIŞ POLİTİKA

Cunta'nın dış ilişkileri son iki ayda değişik yorumlara yo- lağan bir hareketlilik kazandı. General Evren bir yandan sosyalist sistem üyelerinden Bulgaristan ve Romanya'ya, öte yandan Ortadoğu'nun zengin petrol ülkelerinden Kuveyt'e arka arkaya üç dış seyahat yaparken, Başbakan Ulusu ve Başbakan Yardımcısı Özal da, İran, Irak, Suriye, Kuveyt, Su-udi Arabistan arasında mekik dokudular.

ABD'nin bölgedeki planları açısından Türkiye'ye yakın bir ağırlık taşıyan Pakistan'ın diktatörü Ziya Ul Hak, Bayan Evren'in ölümünü bahane ederek Türkiye'ye program dışı bir seyahat yaparken, cuntanın ikinci adamı olan Kara Kuvvetleri Komutanı Nurettin Ersin de birkaç hafta sonra Pakistan'ı ziyaret etti.

Son olarak Balıkesir'de yaptığı bir konuşmada General Evren şöyle diyor: "Başta komşu ülkeler olmak üzere, tüm ülkelerle yaptığımız görüşmelerde, dost elimizi uzatıyoruz. Bunu yaparken, o ülkede uygulanan ekonomik ve siyasi modele kesinlikle bakmıyoruz. Her ülke, kendi ekonomik ve siyasi modelini seçmekte serbesttir. Biz buna saygılıyız. Diğer ülkeler de buna saygılı olurlarsa dünya barışı bozulmaz."

Bu sözlerden Evren'in "farklı sosyal sistemlere sahip devletlerin barış içinde bir arada yaşaması" ilkesini benimsemiştir. (Devamı orta sayfada)

Evren'in sinirliliği, Avrupa Konseyi ve Avrupa Parlamentosu'nun ocak ayı sonunda Türkiye'deki rejimi mahkum eden kararları üzerine başlamış, Türkiye'ye sıkıyönetimden izinsiz gözlemci çağırılması veya yabancı basından alıntı yapılması yasaklanmıştır.

Bunu, tam Evren'in Bulgaristan'da bulunduğu sırada Türkiye Barış Komitesi'nin yöneticileri hakkında çıkartılan tutuklama kararı izlemiştir. Bu tutuklamanın önemli noktalarından biri, DISK davasının bir numaralı savunma avukatı ve İstanbul Barosu Başkanı Orhan Apaydın'ın da hedef alınmasıdır. Böylece DISK savunması çökertilmek istenmektedir. Nitekim, birkaç gün sonra AFP'ye verdiği demeçte, askeri savcı Takkeci, "DISK'in işini bitireceğiz" diyebilmiştir.

Cunta Şefi'ni asil çileden çıkartan ise, Mart sonunda Türkiye'yi ziyaret eden AET Bakanlar Konseyi Başkanı Tindemans'ın uzlaştırıcı raporuna (Devamı orta sayfada)

YURT DIŞINDA BASKILAR

Türkiye'de baskılar alabildiğine yoğunlaştırılırken, yurt dışındaki göçmen işçilere yönelik olarak gerek cuntadan gerekse bulundukları ülkelerin hükümetleri tarafından bir dizi önlem alınmaktadır.

Ulus Hükümeti, ilgili daireselere genelge göndererek bundan böyle yurt dışına gönderilecek işçilerin özel yaşamları ve siyasi geçmişleriyle sıkı bir süzgeçten geçirilmesini, yurt dışında rejim aleyhtarı faaliyet gösterenlerin derhal geri getirilmesini emretmiştir.

Ayrıca yurt dışındaki din dernekleri ile Türk misyonları arasında işbirliği yapılması, Türk Evleri kuruluması, ilericiler Türk öğretmenlerin görevlerinden alınmaları için de bir dizi girişimde bulunulmaktadır.

Almanya ve Belçika Hükümetleri de göçmen işçilerin Türkiye'ye ladesi yolunda bir dizi teşvik veya zorlama önemi üzerinde çalışmaktadırlar. Almanya'da Türk işçilerine sağcı grupların saldırıları yoğunlaşırken, Brüksel'de Schaerbeek Belediyesi Türkiye'li ve Faslı işçilerin kayıtlarını reddetmeğe devam etmektedir.

Türkiye işçi sınıfı, yarım yüzyıllık bir aradan sonra 1 Mayıs'ı yasal olarak meydanlarda kutlama olanağına 1976'da kavuşmuştu. 1979 sonunda "sıkıyönetim" biçiminde inen çizime, 1980 faşist darbesinden sonra daha da kana bulanmış olarak, işçi sınıfımıza "Uluslararası Birlik, Mücadele ve Dayanışma Günü"nü kitlesel şekilde kutlattırmamak için, İstanbul'un 1 Mayıs Alanı'nda, Türkiye'nin tüm 1 Mayıs alanlarında kol geziyor. Emekçilere "bahar bayramı" olarak dahi tatil yaptırmaktan korkan Evren Cuntası, geçen 1 Mayıs'tan bu yana 52 DISK yöneticisini idam talebiyle sıkıyönetim mahkemesine çekti... Başürk ve arkadaşlarına yöneltilen başlıca suçlamalardan biri, 1 Mayıs'ı kutlamak, 1 Mayıs'ı kutlama yasaklarına meydan okumak...

Bir yandan devrimci sendika hareketimizin lider kadrosu fizik olarak tasfiye edilmek istenirken, öte yandan, sendikal haklar iki yıldan beri askıda tutularak, gerçek ücretler iki yılda yarı yarıya düşürülerek patron kârları katmerleştiriliyor. Bu da yetmiyor. İş Kanunu, Sendikalar, Toplu Sözleşme ve Grev yasalarında yapılacak açıklanan değişikliklerle grev hakkı fiilen ortadan kaldırılıyor, meydan tamamen patronlara bırakılıyor.

Ve cunta namlularının himayesinde Türkiye İşverenler Sendikası Başkanı Narin, "işçiler mutlu azınlıktır" diyebilmek yüzüzlüğünü gösteriyor...

Bir yandan hızlanan tekelleşme, öte yandan genişleyen otomasyon uygulamaları, işsizler ordusuna her gün tabur tabur yeni işsizler katıyor.

İşte tüm bu gelişmelerdir ki, işçi sınıfımızın bilincinde ve yüreğinde tutuşan 1 Mayıs ateşini, tüm küllendirme çabalarına rağmen canlı tutuyor, onu daha sonuç alıcı mücadelelere ışık tutmak, yolaçmak üzere yeniden daha güçlü parlayacağı günler için hazırlıyor.

Bugün Türkiye'nin 1 Mayıs alanlarında kızıl fularlı işçi militanların yerine faşist cuntanın ölüm mangalarının kol gezmesine bakarak kimse yığınlaşma, pasifizme kapılmasın...

Unutmayalım... İtalya'da da, Almanya'da da, Portekiz'de de, İspanya'da da işçi kit- leri onyıllar boyu 1 Mayıs ateşini yüreklerinde yaşattılar, onu tezgah başlarında, yoldaş sohbetlerinde, faşizmin zındanlarında, işkence altında, idam sehparlarının gölgesinde kutladılar...

Ama tarih gösteriyor ki, 1 Mayıs ateşi sönmüyor...

Bugün bu ülkelerde 1 Mayıs'lar meydanlarda, sokaklarda en geniş katılımlarla kutlanıyor... O meydanlarda proleter enternasyonalizmi, "Türkiye halklarına özgürlük", "DISK'e özgürlük!" sloganlarında yankılanıyor...

Türkiye'de de 1 Mayıs ateşi sönmüyor!

Yarımlar işçi sınıfımızdır, Türkiye halklarımızdır!

Yaşasın işçi sınıfının uluslararası birlik, mücadele ve dayanışma günü!

YAŞASIN 1 MAYIS!

FAZİLET SAVAŞI

"Fazilet timsali" kesilen General Evren, son olarak Balıkesir'de yaptığı konuşmada, birçok vatanda- sını kendisine "ya siz göltikten sonra yine aynı noktaya gelirsek ne yaparız?" diye sorduklarını naklettikten sonra ö- ğüt veriyor: "Vekalet vereceğiniz kişiler doğru, dürüst, güveni- lir, çalışkan, memleket menfaatini şahsi menfaatlerinden daima üstün tutabilecek kişiler olmalıdır..."

Evren cuntası, memleket menfaat- lerini herşeyin üstünde tuttuğunu kanıtlamak için Tuncay Mataracı'yı ö- mür boyu hapse ve 787 milyon lira para cezasına mahkum etmiştir. Cunta dalkavuşu gazeteler bunun üzerine "İbret olsun!" diye manşetler atmışlar- dır. Ardından da İşgüzar mahkum edilmiştir...

Ama cuntaya göre "menfaat düşkünlü- rü sadece Mataracı ve İşgüzar'dan ibaret değil... 5 Mart'ta 11 ila 15 yaşlar ara- sındaki 50 çocuk da İstanbul'da kaçakçılıktan dolayı 2.100'er lira para ceza- na mahkum edilmişlerdir. 17 yaşında olan birisi ise 7 ay da hapis cezası ye- miştir. Suçlarına gelince: Finlandiya'daki bir mektuplaşma kulübüne pul pa- rası olarak 80'er lira göndermiş olmaları...

Ya 12 Eylül'den beri açıldığı bildirilen 15 binden fazla yolsuzluk dosyasının zanlıları? Ya Demirel'in milyon- lara, ya İTT'nin rüşvetleri, ya Lockheed'den bahış alan generaller? Her- halde sıra gelecek!

Ama "fazilet" dersine önce Ecevit' in bakanlarıyla başlamalı... Sonra da 11 yaşındaki "kaçakçı"ların icabına bakmalı...

Ne demişler? Yılanın başı kü- çükken ezilmeli... Evren'dir bu, ne yaptığını bilir!

Bursa konuşmasında "Bize akıl öğretmesinler bizim demokrazimiz komünist partisiz demokrasi olacaktır," diyen de ay- nı Evren değil midir?

kemalist hareket örgütleniyor!

Devlet yapısını her gün yeni ka- nun ve kararnemelerle "sivilleştiril- miş" faşist bir rejim kurulması yö- nünde biçimlendirmeğe çalışan cun- ta, "kemalizm" in devlete ve toplu- ma ideolojik egemenliğini kurmak için de el altından hazırlıklarını i- lerletmektedir.

Atatürk'ün kurduğu CHP, Halk- evleri, Türk Tarih Kurumu, Türk Dil Kurumu gibi örgüt ve kurumlar "ke- malizm"den uzaklaştıkları" gerekçe- siyle tasfiye edilmekte, yerine yeni "kemalist" yapılar kurulmaktadır. Bunlardan biri uzun süreden beri gazetelerde adı geçen Kemalist Atılım Birlikleri'dir. 22 il ve 14 ilçe- de örgütlenen, 26 il ve ilçede de ku- rulus hazırlıkları tamamlanan Birli- ğin ilk kurultayı da 11 Nisan günü Ankara'da yapılmıştır. Bu birlikle- rin ileride kemalist bir partinin ce- kirdeğini oluşturacağı söylentileri de yaygındır.

Öte yandan, kanun zoruyla, "Devlet Başkanı'nın tabii başkan- lığında bir Ata-Birlik kurulması için de çalışmalar yürütülmektedir. Biz- zat Evren'in seçeceği kişilerden olu- şacak bu Ata-Birlik, ideolojik kalıp- landırmada yol gösterecektir!

